
ครู อ. ผศ. รศ. ศ.

1. คณะครุศาสตร์ 0 54 14 4 0 72 (11.56)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0 18 6 2 0 26 (4.17)

3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 155 22 2 0 179 (28.73)

4. คณะวิทยาการจัดการ 0 56 23 3 0 82 (13.16)

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0 110 40 2 0 152 (24.40)

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 3 36 2 0 0 41 (6.58)

7. วิทยาลัยนานาชาติ 0 29 1 0 0 30 (4.82)

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 0 5 0 0 0 5 (0.80)

9. บณัฑิตวิทยาลัย 0 0 1 1 1 3 (0.48)

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 32 0 1 0 0 33 (5.30)

รวม 35 463 110 14 1 623

(ร้อยละ) (5.62) (74.32) (17.66) (2.25) (0.16) (100.00)

ตารางที ่2 จ านวนบคุลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และระดบัการศึกษา

ปริญญาเอก ปริญญาโท ปริญญาตรี

1. คณะครุศาสตร์ 25 47 0 72 (11.56)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 15 11 0 26 (4.17)

3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 38 137 4 179 (28.73)

4. คณะวิทยาการจัดการ 27 55 0 82 (13.16)

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 79 73 0 152 (24.40)

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 3 35 3 41 (6.58)

7. วิทยาลัยนานาชาติ 2 27 1 30 (4.82)

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 5 0 0 5 (0.80)

9. บณัฑิตวิทยาลัย 2 1 0 3 (0.48)

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 0 16 17 33 (5.30)

รวม 196 402 25 623

(ร้อยละ) (31.46) (64.53) (4.01) (100.00)

สรุปขอ้มลูบคุลากร (สายวิชาการ) มหาวิทยาลัยราชภฏัเชยีงใหม่

ประจ าเดอืน พฤศจิกายน พ.ศ.2562

ตารางที ่1 จ านวนบคุลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และต าแหน่งทางวิชาการ

หน่วยงาน รวม ร้อยละ
ต าแหน่งทางวิชาการ

(100.00)

ร้อยละ
ระดบัการศึกษา

รวมหน่วยงาน

(100.0)



1. คณะครุศาสตร์ 14 52 1 0 0 5 72 (11.56)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 6 20 0 0 0 0 26 (4.17)

3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 26 133 0 6 13 1 179 (28.73)

4. คณะวิทยาการจัดการ 18 64 0 0 0 0 82 (13.16)

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 33 119 0 0 0 0 152 (24.40)

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 39 1 0 1 0 41 (6.58)

7. วิทยาลัยนานาชาติ 0 24 1 0 5 0 30 (4.82)

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 0 5 0 0 0 0 5 (0.80)

9. บณัฑิตวิทยาลัย 0 0 0 0 0 3 3 (0.48)

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 0 32 1 0 0 0 33 (5.30)

รวม 97 456 3 6 19 9 623 (100.0)

(ร้อยละ) (15.6) (73.2) (3.0) (6.0) (3.0) (1.4) (10.5)

ตารางที ่4 จ านวนคณาจารยป์ระจ าจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 5

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0

3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1

4. คณะวิทยาการจัดการ 0

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 0

7. วิทยาลัยนานาชาติ 0

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 0

9. บณัฑิตวิทยาลัย 3

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 0

รวม 9

ตารางที ่5 จ านวนอาจารยช์าวตา่งประเทศจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 0

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0

3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 13

4. คณะวิทยาการจัดการ 0

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 1

7. วิทยาลัยนานาชาติ 5

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 0

9. บณัฑิตวิทยาลัย 0

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 0

รวม 19

ร้อยละ
อาจารยช์าว

ตา่งประเทศ
รวม

พนักงาน

มหาวทิยาลัย

ประจ า

พนักงาน

มหาวทิยาลัย

สายบริหาร

วชิาการ

คณาจารย์

ประจ า

สถานภาพ

ข้าราชการ
หน่วยงาน

พนักงาน

มหาวทิยาลัย

ชั่วคราว

ตารางที ่3 จ านวนบคุลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และสถานภาพ

อาจารยช์าวตา่งประเทศ

จ านวน

จ านวน

คณาจารยป์ระจ า



ตารางที ่6 จ านวนบคุลากรจ าแนกตามประเภทบคุลากรและเพศ

ชาย หญงิ

1. ข้าราชการ 45 52 97

2. พนกังานมหาวิทยาลัยประจ า 185 303 488

3. พนกังานมหาวิทยาลัยสายบริหารวิชาการ 4 1 5

4. พนกังานมหาวิทยาลัยชั่วคราว 2 4 6

5. คณาจารยป์ระจ า 4 5 9

6. อาจารยช์าวต่างประเทศ 8 11 19

รวม 248 376 624

รวมประเภทบคุลากร
จ านวน



1.1 ภาควิชาการศึกษาปฐมวัย 1 4 0 2 0 7

1.2 ภาควิชาการศึกษาพิเศษ 0 0 0 0 0 0

1.3 ภาควิชาจติวิทยา 3 12 0 0 0 15

1.4 ภาควิชาเทคนิคการศึกษา 7 10 0 2 0 19

1.5 ภาควิชาพลศึกษาและนันทนาการ 1 10 0 0 0 11

1.6 ภาควิชาหลักสูตรและการสอน 2 16 0 1 0 19

14 52 0 5 0 71

2.1 ภาควิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม 3 5 0 0 0 8

2.2 ภาควิชาการพัฒนาชุมชน 0 10 0 0 0 10

2.3 ภาควิชาดนตรีและศิลปะการแสดง 2 18 5 0 0 25

2.4 ภาควิชานิติศาสตร์ 1 7 0 0 0 8

2.5 ภาควิชาภาษาตะวันตก 9 29 1 0 3 42
2.6 ภาควิชาภาษาตะวันออก 8 11 0 0 9 28
2.7 ภาควิชาภาษาไทย 0 16 0 1 0 17

2.8 ภาควิชาภมูิศาสตร์ 0 7 0 0 0 7

2.9 ภาควิชารัฐประศาสนศาสตร์ 2 4 0 0 0 6

2.10 ภาควิชาศิลปกรรม 1 9 0 0 1 11

2.11 ภาควิชาสังคมและวัฒนธรรมศึกษา 0 10 0 0 0 10

2.12 ภาควิชาสารสนเทศศาสตร์ 0 7 0 0 0 7

26 133 6 1 13 179

3.1 ภาควิชาการตลาด 2 5 0 0 0 7

3.2 ภาควิชาการบญัชีและการเงิน 4 9 0 0 0 13

3.3 ภาควิชาคอมพิวเตอร์ธุรกจิ 0 10 0 0 0 10

3.4 ภาควิชานิเทศศาสตร์ 4 10 0 0 0 14

3.5 ภาควิชาบริหารธุรกจิ 6 24 0 0 0 30

3.6 ภาควิชาเศรษฐศาสตร์ 2 6 0 0 0 8

18 64 0 0 0 82

4.1 ภาควิชาเทคโนโลยีและพัฒนาการเกษตร 4 14 0 0 0 18

4.2 ภาควิชาอตุสาหกรรมเกษตร 2 6 0 0 0 8

6 20 0 0 0 26

5.1 ภาคชีววิทยา 0 0 0 0 0 0
5.2 ภาควิชาคณิตศาสตร์และสถิติ 4 16 0 0 0 20

5.3 ภาควิชาคหกรรมศาสตร์ 0 9 0 0 0 9

5.4 ภาควิชาคอมพิวเตอร์ 13 19 0 0 0 32

5.5 ภาควิชาเคมี 3 12 0 0 0 15

5.6 ภาควิชาเทคโนโลยีอตุสาหกรรม 5 22 0 0 0 27

5.7 ภาควิชาฟิสิกส์และวิทยาศาสตร์ทั่วไป 3 12 0 0 0 15

5.8 ภาควิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม 2 6 0 0 0 8

5.9 ภาควิชาสาธารณสุขศาสตร์ 0 11 0 0 0 11

30 107 0 0 0 137

6.1 ภาควิชาวิทยาศาสตร์ 0 3 0 0 0 3

6.2 ภาควิชาสังคมศาสตร์ 0 0 0 0 0 0

7.2 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ วิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 0 2 1 0 0 3

0 5 1 0 0 6

7.1 ภาควิชาการจดัการธุรกจิเชิงนวัตกรรม 0 9 0 0 1 10

7.2 ภาควิชาภาษาและการส่ือสารเชิงสร้างสรรค์ 0 15 0 0 4 19

0 24 0 0 5 29

94 405 7 6 18 530

ขอ้มูล ณ วันที ่30 พฤศจิกายน 2562

งานทะเบียนประวัติ กองบรหิารงานบุคคล

โทร. 053-885332

1. คณะครุศาสตร์

ขา้ราชการ
พนักงาน

มหาวิทยาลัย
พนักงานชัว่คราว คณาจารยป์ระจ า

ตารางที ่7 จ านวนบุคลากรสายวิชาการ จ าแนกตามภาควิชา

คณะ ภาควิชา รวมอาจารยต์่างประเทศ

รวมทัง้สิ้น

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

2. คณะมนุษยศาสตร์และ

สังคมศาสตร์

3. คณะวิทยาการจดัการ

4. คณะเทคโนโลยีการเกษตร

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รวม

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน

7. วิทยาลัยนานาชาติ


